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Кәмелетке толмағандар арасындағы қылмыс балалардың немесе жасөспірімдердің
қоғамға жат немесе заңсыз мінез-құлқын білдіреді және бүкіл әлемде күрделі мәселе
болып саналады.  Оған әлеуметтік, экономикалық және мәдени факторлар әсер етеді. 
Кәмелетке толмағандардың бұл қылмысы балалар өздерінің әлеуметтік орталарында –
байқаушы немесе құрбан ретінде зорлық-зомбылыққа ұшырайтын қала шетінде айқын
көрінеді.  Жасөспірімдердің бастауыш білімі, егер бар болса да, нашар болғандықтан,
олар  қоғамнан  оқшауланып,  ар-намыс  пен  өзін-өзі  бағалау  сезімінен  айырылады.  
Құқықтық жүйелердің көпшілігі жас қылмыскерлерді емдеудің арнайы процедураларын
(мысалы,  кәмелетке  толмаған  құқық  бұзушыларға  арналған  уақытша  ұстау
изоляторлары) белгілесе де, жастарды қылмыскер болудан тыюға бағытталған тәсілдер
сонымен қатар теңдік пен әділеттілікті орнату, кедейшілікпен күресу және сенімді және
бейбітшілік атмосферасын құру шараларын қамтуы керек. жастар арасында.  Бұл алдын
алу саясаты кез келген мәжбүрлеу әрекетінен басым болуы керек.

 

 Ауылдық  жерлерде  жастардың  қалаға  көшуіне  жол  бермеу  үшін  әлеуметтік-
экономикалық  мүмкіндіктер  мен  әкімшілік  қызметтерді  қамтамасыз  ету  керек.   Сол
сияқты,  кедей  қала  аудандарының  жастары  оқу,  жұмысқа  орналасу  және  демалыс
бағдарламаларына қол жеткізу жоспарларынан пайда көруі керек, әсіресе мектептегі
ұзақ демалыс кезінде.  Мектепті тастап кеткен немесе отбасынан шыққан жастардың
саналы ересек болуына көмектесетін арнайы әлеуметтік бағдарламаларға қол жеткізуі
керек.

 

 Жастарды  зорлық-зомбылықсыз  қарым-қатынас  жасауды  үйрету  үшін  отбасына,
қоғамға және қоғамға зорлық-зомбылықтың зиянды әсері туралы хабардар ету үшін
ақпараттық науқандарды жоспарлау керек.   Отбасының маңыздылығына баса назар
аудару  керек,  өйткені  ол  жастарды  әлеуметтендірудің  негізгі  институты  болып
табылады  және  ол  кәмелетке  толмағандар  жасаған  қылмыстардың  алдын  алуда
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маңызды рөл атқарып келеді.
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